assinatura da presente Convenção Coletiva de Trabalho, no valor de R$ 1.961,18 (um mil, novecentos e 
sessenta e um reais e dezoito centavos); 

I – Como compensação, as empresas pagarão aos seus trabalhadores contratados até 30 de abril de 2024, 
ABONO INDENIZATÓRIO no importe de R$ 402,86 (quatrocentos e dois reais, e oitenta e seis centavos), a 
ser quitado em até 3 (três) parcelas de R$ 134,29 (cento e trinta e quatro reais, e vinte e nove centavos), a 
iniciar em SETEMBRO/2025; 

II – Aos trabalhadores contratados após 01º de maio de 2024, o ABONO INDENIZATÓRIO será pago 
conforme TABELA progressiva abaixo: 

jun/24 R$   369,29 3 parcelas de R$ 123,10, a iniciar em SETEMBRO/2025